המשיב טען בפתח תגובתו כי נכון להגשת התגובה, למרות ארכות רבות שניתנו לעוררת, היא לא סיימה את ביקורת השכר שנערכה לה. לכן, במצב דברים זה, בו מתעורר חשש לאיתנותה הפיננסית של העוררת, לא ניתן לתת לה רישיון למוסד חינוך חדש נשוא הערר.

בכתב התגובה פרט המשיב את המסגרת הנורמטיבית הרלוונטית בכל הנוגע למתן רישיונות למוסד חינוך לפי חוק הפיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק הפיקוח").

על מנת ליישם את הוראות חוק הפיקוח ולוודא איתנותו הפיננסית של מוסד חינוכי, מתבקשים מוסדות החינוך להגיש את נוהל התקצוב המהווה מסמך סף לבחינת בקשה לקבלת רישיון ומסמכים נוספים. מנהל רישוי, אכיפה ובקרה במשיב, עורך את הביקורת תוך הסתייעות ברואה חשבון.

נציין בפתח הדיון וההכרעה, כי הדיון בערר זה התקיים בהרכב חסר בהסכמת הצדדים ובשים לב להסדר ניגוד עניינים של חברת הועדה עו"ד אפרת קפלן (ר' עמ' 2 לפרוטוקול הדיון).

המבקש להקים ולנהל בית ספר, חייב על פי חוק לקבל רשיון ממושרד החינוך להפעלת בית הספר. כך נקבע בסעיף 3 לחוק פיקוח על בתי ספר, תשכ"ט-1969 (להלן: "חוק הפיקוח"):

"לא יפתח אדם בית ספר ולא יקיימו אלא אם יש בידו רשיון לפי חוק זה ובהתאם לתנאיו ולא יפרסם אדם פתיחת בית ספר אם אין עליו רשיון כאמור (להלן-רשיון)."

המבקש רשיון נדרש לפנות בבקשה למנכ"ל משרד החינוך ולצרף לבקשתו את הפרטים הנדרשים על פי החוק, התקנות והנהלים. הבקשה נבחנת על ידי האגף לחינוך מוכר שאינו רשמי במשרד החינוך בהתאם להוראות חוק הפיקוח, לתקנות פיקוח על בתי ספר (בקשה לרשיון) התש"ל – 1970, לכללי פיקוח על בתי ספר (מבחנים למתן רשיונות), התשל"א-1971 ולנוהלי משרד החינוך. בין היתר יש צורך לקבל אישור של משרד הבריאות, לקיים רמה נאותה של תכנית לימודים, הכשרת סגל, מבני גישה, לעמוד בתנאי הבטיחות הנדרשים ולהראות בסיס כספי לקיומו של בית הספר (ר' בין היתר סעיפים 4-6 לחוק הפיקוח).

סעיף 9(א) לחוק הפיקוח, קובע כדלהלן:

נוהל ביקורת שכר במוסדות חינוך מוכרים שאינם רשמיים – משרד החינוך (להלן: "הנוהל" או "נוהל הביקורת") מסדיר את הליך עריכת ביקורת שכר ותיקון ליקויים לבעלויות על מוסדות חינוך מוכרים שאינם רשמיים הפועלים ברישיון שניתן ע"י משרד החינוך.

הנוהל מבהיר כי המשיב מפקח בהתאם לסמכותו על פי דין ובכלל זה ע"פ חוק חינוך ממלכתי, התש"ט-1949, חוק הפיקוח והתקנות על מוסדות שאינם רשמיים בהיבטים שונים. בתוך כך וכפועל יוצא מן האמור, מפקח ומבצע מעקב אחר כספים המועברים ע"י משרד החינוך לטובת תקצוב שעות ושכר הלימוד במוסדות מוכרים ובדיקה כי כספים אלה אמנם מופנים ליעדם ע"י המוסד המתוקצב.

יוער, שגם מכוח חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 והתכליות המונחות בבסיסו, עורך משרד החינוך פיקוח ובקרה על השימוש הנאות ותואם הייעוד המבוצע באותם כספים.

בצד הפיקוח של הרשות ובצד תקצובם של המוסדות, קיימת חובה מוגברת על המוסדות עצמם לדווח מידע מהימן ומלא, למסור נתונים מדויקים ונכונים, להגיש דין וחשבון כספי, לנהוג בתום לב ולשתף פעולה באופן מלא עם הרשות והגורמים המוסמכים על ידה לצורך ביצוע הליכי הפיקוח והבקרה. חובה זו של המוסדות מהווה למעשה את התשתית לזכות לקבלת תמיכת המדינה.

תקנה 3(א)(6) לתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953 (להלן: "תקנות מוסדות מוכרים") מטילה חובה על מוסדות מוכרים ובעליהם לשלם את משכורות עובדי ההוראה והעובדים המועסקים במוסד "לפי השיעורים והכללים הנהוגים במוסדות חינוך רשמיים שאינם כלולים בתכנית החדשה, ובמוסדות חינוך על-יסודי – לפי ההסכמים הקיבוציים החלים על מוסדות חינוך על-יסודי, המצויים בבעלות של רשות חינוך מקומית".

לנוכח האמור לעיל החלטנו כי החלטת המשיב לדחות את הבקשה שהגישה העוררת לרישיון לגן חדש נשוא הערר שבפנינו היא סבירה, לא נפל בה פגם ולכן החלטנו לדחות את הערר. סוף דבר, הערר נדחה. אין צו להוצאות.

זכות ערעור לפי סעיף 14 לחוק הפיקוח לבית המשפט לעניינים מינהליים בהתאם לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין) התשס"א-2000.

ניתן ביום י"ח בטבת תשפ"ג, 11 בינואר 2023.

שמחה כחלון

שמחה כחלון
חברת ועדה

מיטל קורקוס

מיטל קורקוס, עו"ד
יו"ר הועדה